

บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)  
และบริษัทย่อย  
งบการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566  
และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท ประจิด โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (“ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ของบริษัท ประจิด โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและของเฉพาะบริษัท ประจิด โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นางสาวสลิลา พุทธิจรุงวงศ์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 6817

บริษัท บัญชีกิจ จำกัด

กรุงเทพมหานคร

10 พฤศจิกายน 2566

## บริษัท ประจักษ์ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สอบทานแล้ว/		สอบทานแล้ว/		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	101,232,914	66,149,914	43,378,453	20,140,375
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5	222,530,698	192,781,988	220,548,345	136,512,155
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3.5	10,000,000	-	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น					
เงินลงทุนในกองทุนส่วนบุคคล	6	2,380,969	3,129,557	2,380,969	3,129,557
อื่น ๆ	7	148,954,938	9,282,592	134,856,000	4,242,629
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นที่ถือไว้เพื่อขาย	8	-	46,215,000	-	46,215,000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		12,678,883	7,283,145	7,635,782	6,157,206
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>497,778,402</b>	<b>324,842,196</b>	<b>408,799,549</b>	<b>216,396,922</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากธนาคารที่คิดการระงับประกัน	9	30,000,000	30,059,400	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	10	90,429,464	91,683,604	90,429,464	91,683,604
เงินลงทุนในการร่วมค้า บริษัทร่วมและบริษัทย่อย	11	360,772,203	411,162,287	558,572,482	514,572,481
เงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน		-	20,000	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	12	222,564,909	223,000,000	222,564,909	223,000,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	13	77,477,976	78,500,701	75,937,455	76,398,027
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		126,755	7	126,752	4
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		13,348,187	22,920,469	7,554,069	15,637,326
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		5,759,899	7,805,400	2,400	2,400
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>800,479,393</b>	<b>865,151,868</b>	<b>955,187,531</b>	<b>921,293,842</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>1,298,257,795</b>	<b>1,189,994,064</b>	<b>1,363,987,080</b>	<b>1,137,690,764</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท ประจักษ์ โฮสติ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สอบทานแล้ว/		สอบทานแล้ว/		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	14	232,299,836	140,800,135	196,823,894	98,182,479
เงินมัดจำรับตามสัญญาขายสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นที่ถือไว้เพื่อขาย		-	130,000,000	-	130,000,000
เงินกู้ยืมจากกรรมการ	3.10	-	18,000,000	-	18,000,000
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		229,723	159,870	169,629	159,870
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		22,159,022	19,676,230	12,913,293	9,724,593
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>254,688,581</b>	<b>308,636,235</b>	<b>209,906,816</b>	<b>256,066,942</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
สิทธิการเช่ารถดับเพลิง	8	-	7,462,815	-	7,462,815
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	15	41,161,784	53,885,668	18,524,946	23,898,514
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		540,000	540,000	540,000	540,000
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>41,701,784</b>	<b>61,888,483</b>	<b>19,064,946</b>	<b>31,901,329</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>296,390,365</b>	<b>370,524,718</b>	<b>228,971,762</b>	<b>287,968,271</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 94,438,800 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		94,438,800	94,438,800	94,438,800	94,438,800
ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 60,450,262 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		60,450,262	60,450,262	60,450,262	60,450,262
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		193,568,560	193,568,560	193,568,560	193,568,560
กำไรสะสม					
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย		10,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000
ยังไม่ได้จัดสรร		746,728,232	583,613,927	880,023,625	614,886,984
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(9,418,837)	(29,611,312)	(9,027,129)	(29,183,313)
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท</b>		<b>1,001,328,217</b>	<b>818,021,437</b>	<b>1,135,015,318</b>	<b>849,722,493</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		539,213	1,447,909	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,001,867,430</b>	<b>819,469,346</b>	<b>1,135,015,318</b>	<b>849,722,493</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,298,257,795</b>	<b>1,189,994,064</b>	<b>1,363,987,080</b>	<b>1,137,690,764</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ประจักษ์ โซลติ่งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566  
(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
<b>รายได้</b>					
รายได้จากการให้บริการ	16	47,387,894	39,440,829	5,126,248	4,173,976
รายได้ค่าขนานหน้า	16	30,926,989	27,052,193	27,288,252	20,990,561
ดอกเบี้ยรับ		593,756	15,368	428,027	245
รายได้เงินปันผล		840,869	899,019	840,870	899,019
รายได้ค่าบริการ		465,000	485,000	931,000	941,000
กำไรจากการขายสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นที่ถือไว้เพื่อขาย	8	-	-	-	-
รายได้อื่น		2,060,924	4,474,107	2,143,488	5,006,872
<b>รวมรายได้</b>		<b>82,275,432</b>	<b>72,366,516</b>	<b>36,757,885</b>	<b>32,011,673</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนการให้บริการ		32,889,809	33,700,024	4,815,819	3,713,284
ค่าใช้จ่ายในการขาย		17,321,950	17,167,970	10,218,068	10,397,813
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		24,760,268	24,458,463	18,132,136	15,685,208
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>74,972,027</b>	<b>75,326,457</b>	<b>33,166,023</b>	<b>29,796,305</b>
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า		7,303,405	(2,959,941)	3,591,862	2,215,368
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย - บริษัทร่วมและการร่วมค้า		(34,465,392)	(20,288,000)	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>		<b>(27,161,987)</b>	<b>(23,247,941)</b>	<b>3,591,862</b>	<b>2,215,368</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	17	(1,728,054)	(327,304)	(1,001,749)	(542,740)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>		<b>(28,890,041)</b>	<b>(23,575,245)</b>	<b>2,590,113</b>	<b>1,672,628</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น</b>					
รายการที่อาจถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุน					
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงิน		16,237	(78,382)	-	-
		16,237	(78,382)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุน					
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		(2,527,972)	(4,991,258)	(2,527,972)	(4,991,258)
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการขายสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		1,872,864	625,306	1,872,864	625,306
ผลกระทบของภาษีเงินได้		505,594	998,251	505,594	998,251
		(149,514)	(3,367,701)	(149,514)	(3,367,701)
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		<b>(29,023,318)</b>	<b>(27,021,328)</b>	<b>2,440,599</b>	<b>(1,695,073)</b>
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)</b>					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		(28,525,089)	(23,298,692)	2,590,113	1,672,628
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(364,952)	(276,553)	-	-
		<b>(28,890,041)</b>	<b>(23,575,245)</b>	<b>2,590,113</b>	<b>1,672,628</b>
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม</b>					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		(28,658,366)	(26,744,775)	2,440,599	(1,695,073)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(364,952)	(276,553)	-	-
		<b>(29,023,318)</b>	<b>(27,021,328)</b>	<b>2,440,599</b>	<b>(1,695,073)</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>					
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	18	(0.47)	(0.39)	0.04	0.03

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ประจักษ์ โซลติ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566  
(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
<b>รายได้</b>					
รายได้จากการให้บริการ	16	111,339,027	134,163,274	14,070,889	19,527,222
รายได้ค่านายหน้า	16	77,141,199	76,260,473	66,396,603	59,968,035
ดอกเบี้ยรับ		1,144,476	114,486	789,236	56,108
รายได้เงินปันผล		3,050,155	2,821,122	5,050,015	14,819,722
รายได้ค่าบริการ		1,395,000	1,525,000	2,703,000	2,963,000
กำไรจากการขายสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นที่ถือไว้เพื่อขาย	8	445,825,974	-	445,825,974	-
รายได้อื่น		11,413,672	14,315,894	10,122,046	11,542,309
<b>รวมรายได้</b>		<b>651,309,503</b>	<b>229,200,249</b>	<b>544,957,763</b>	<b>108,876,396</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนการให้บริการ		86,460,085	110,060,416	12,544,214	18,472,377
ค่าใช้จ่ายในการขาย		51,805,987	55,049,965	31,980,371	34,005,110
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		72,948,875	70,798,514	54,150,327	50,227,520
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>211,214,947</b>	<b>235,908,895</b>	<b>98,674,912</b>	<b>102,705,007</b>
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า		440,094,556	(6,708,646)	446,282,851	6,171,389
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย - บริษัทร่วมและการร่วมค้า		(94,390,084)	(37,147,291)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		<b>345,704,472</b>	<b>(43,855,937)</b>	<b>446,282,851</b>	<b>6,171,389</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	17	(84,647,286)	(757,011)	(82,294,773)	30,641
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		<b>261,057,186</b>	<b>(44,612,948)</b>	<b>363,988,078</b>	<b>6,202,030</b>
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
<b>รายการที่อาจถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุน</b>					
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงิน		36,291	(5,352)	-	-
		<b>36,291</b>	<b>(5,352)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุน</b>					
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		25,195,230	(9,782,900)	25,195,230	(9,782,900)
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการขายสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		(38,401,175)	5,820,747	(38,401,175)	5,820,747
ผลกระทบของภาษีเงินได้		(5,039,046)	1,956,580	(5,039,046)	1,956,580
		<b>(18,244,991)</b>	<b>(2,005,573)</b>	<b>(18,244,991)</b>	<b>(2,005,573)</b>
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<b>242,848,486</b>	<b>(46,623,873)</b>	<b>345,743,087</b>	<b>4,196,457</b>
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)</b>					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		261,965,742	(44,085,958)	363,988,078	6,202,030
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(908,556)	(526,990)	-	-
		<b>261,057,186</b>	<b>(44,612,948)</b>	<b>363,988,078</b>	<b>6,202,030</b>
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม</b>					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		243,757,042	(46,096,883)	345,743,087	4,196,457
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(908,556)	(526,990)	-	-
		<b>242,848,486</b>	<b>(46,623,873)</b>	<b>345,743,087</b>	<b>4,196,457</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>					
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	18	4.33	(0.73)	6.02	0.10

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ประจักษ์ โอเคดิงส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566  
 (สอบทานแล้ว ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท									
	กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น ของบริษัท	ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	จัดสรรแล้ว สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่า สินทรัพย์ทางการเงิน	ส่วนปรับปรุง จากการแปลง ค่าเงิน	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น			
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565</b>	<b>60,450,262</b>	<b>193,568,560</b>	<b>10,000,000</b>	<b>659,792,648</b>	<b>(24,921,522)</b>	<b>(273,450)</b>	<b>(25,194,972)</b>	<b>898,616,498</b>	<b>2,002,825</b>	<b>900,619,323</b>
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(36,270,157)	-	-	-	(36,270,157)	(1,400)	(36,271,557)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด										
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	-	-	-	(44,085,958)	-	-	-	(44,085,958)	(526,990)	(44,612,948)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	5,820,747	(7,826,320)	-	(7,826,320)	(2,005,573)	-	(2,005,573)
ส่วนต่างจากการวัดมูลค่าในปีก่อนของเงินลงทุนที่ขายในงวดปัจจุบัน	-	-	-	1,986,119	(1,986,119)	-	(1,986,119)	-	-	-
ส่วนต่างจากการแปลงค่าเงิน	-	-	-	-	-	(5,352)	(5,352)	(5,352)	-	(5,352)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565</b>	<b>60,450,262</b>	<b>193,568,560</b>	<b>10,000,000</b>	<b>587,243,399</b>	<b>(34,733,961)</b>	<b>(278,802)</b>	<b>(35,012,763)</b>	<b>816,249,458</b>	<b>1,474,435</b>	<b>817,723,893</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566</b>	<b>60,450,262</b>	<b>193,568,560</b>	<b>10,000,000</b>	<b>583,613,927</b>	<b>(29,183,313)</b>	<b>(427,999)</b>	<b>(29,611,312)</b>	<b>818,021,437</b>	<b>1,447,909</b>	<b>819,469,346</b>
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(60,450,262)	-	-	-	(60,450,262)	(140)	(60,450,402)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด										
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	-	-	-	261,965,742	-	-	-	261,965,742	(908,556)	261,057,186
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	(38,401,175)	20,156,184	-	20,156,184	(18,244,991)	-	(18,244,991)
ส่วนต่างจากการแปลงค่าเงิน	-	-	-	-	-	36,291	36,291	36,291	-	36,291
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566</b>	<b>60,450,262</b>	<b>193,568,560</b>	<b>10,000,000</b>	<b>746,728,232</b>	<b>(9,027,129)</b>	<b>(391,708)</b>	<b>(9,418,837)</b>	<b>1,001,328,217</b>	<b>539,213</b>	<b>1,001,867,430</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566  
 (สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ของส่วนของผู้ถือหุ้น ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่า สินทรัพย์ทางการเงิน	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565</b>	<b>60,450,262</b>	<b>193,568,560</b>	<b>10,000,000</b>	<b>632,758,792</b>	<b>(24,921,522)</b>	<b>871,856,092</b>
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(36,270,157)	-	(36,270,157)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	6,202,030	-	6,202,030
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	5,820,747	(7,826,320)	(2,005,573)
ส่วนต่างจากการวัดมูลค่าในปีก่อนของเงินลงทุนที่ขายในงวดปัจจุบัน	-	-	-	1,986,119	(1,986,119)	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565</b>	<b>60,450,262</b>	<b>193,568,560</b>	<b>10,000,000</b>	<b>610,497,531</b>	<b>(34,733,961)</b>	<b>839,782,392</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566</b>	<b>60,450,262</b>	<b>193,568,560</b>	<b>10,000,000</b>	<b>614,886,984</b>	<b>(29,183,313)</b>	<b>849,722,493</b>
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(60,450,262)	-	(60,450,262)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	363,988,078	-	363,988,078
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	(38,401,175)	20,156,184	(18,244,991)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566</b>	<b>60,450,262</b>	<b>193,568,560</b>	<b>10,000,000</b>	<b>880,023,625</b>	<b>(9,027,129)</b>	<b>1,135,015,318</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



## บริษัท ประจักษ์ โฮสติ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	261,057,186	(44,612,948)	363,988,078	6,202,030
<b>รายการปรับกระทบเป็นเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
ค่าเสื่อมราคา - ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8,710,125	8,023,392	7,968,104	7,285,398
ค่าเสื่อมราคา - อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	3,626,581	-	3,626,581	-
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	38,152	-	38,152	-
(กลับรายการ) ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	325,191	(807,496)	382,862	(91,163)
หนี้สูญ	28,612	-	28,612	-
(กำไร) ขาดทุนจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(626,194)	(766,679)	(624,878)	(145,479)
(กำไร) ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	215,409	5,947,825	256,318	5,388,680
กำไรจากการขายสินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนอื่นที่ถือไว้เพื่อขาย	8 (445,825,974)	-	(445,825,974)	-
(กำไร) ขาดทุนจากการขายอุปกรณ์	3,332	(173,354)	(6,811)	(172,895)
ตัดจำหน่ายภาษีมูลค่าเพิ่ม ที่จ่าย	2,054,077	2,738,277	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	15 2,949,710	2,619,924	1,336,924	947,330
รายได้ค่าสิทธิการเช่าตัดบัญชี	(273,030)	(828,190)	(273,030)	(828,190)
รายได้เงินปันผล	(3,050,155)	(2,821,122)	(5,050,015)	(14,819,722)
รายได้ดอกเบี้ย	(1,144,476)	(114,486)	(789,236)	(56,108)
(กำไร) ขาดทุนของบริษัทร่วมและการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย	94,390,084	37,147,291	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	27,916	90,136	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17 84,647,286	757,011	82,294,773	(30,641)
	7,153,832	7,199,581	7,350,460	3,679,240
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(29,988,765)	6,578,285	(84,530,139)	22,821,653
ขายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	190,762,944	166,055,402	180,744,878	117,153,377
ซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	7 (329,275,916)	-	(310,241,101)	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,816,551)	5,842,592	(1,478,576)	675,400
สินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนอื่น	239,893	(1,846,188)	-	(1,849,400)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	91,545,429	(19,169,842)	98,687,142	(12,765,915)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2,482,792	(4,597,633)	3,188,700	(1,092,978)
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานจ่าย	15 (15,673,593)	(531,867)	(6,710,493)	-
เงินสดได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	(85,569,935)	159,530,330	(112,989,129)	128,621,377
จ่ายภาษีเงินได้	(82,871,855)	(11,329,413)	(79,240,802)	(6,683,644)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(168,441,790)</b>	<b>148,200,917</b>	<b>(192,229,931)</b>	<b>121,937,733</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท ประจักษ์ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับคืนจากการให้กู้ยืมแก่พนักงาน	45,000	45,000	-	-
เงินสดรับคืนจากเงินฝากประจำธนาคาร	59,400	-	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3.5 (10,000,000)	-	-	-
ลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	10 (76,896,293)	(14,508,927)	(76,896,293)	(14,508,927)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	64,944,487	57,287,658	64,944,487	57,287,658
ลงทุนในบริษัทร่วม	11 (44,000,000)	(170,000,000)	(44,000,000)	(170,000,000)
รับเงินมัดจำตามสัญญาขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	10,000,000	-	10,000,000
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	12 (3,191,490)	-	(3,191,490)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(7,704,750)	(2,320,981)	(7,509,132)	(1,466,491)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(164,900)	-	(164,900)	-
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	14,019	173,364	8,411	172,897
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นที่ถือไว้เพื่อขาย	355,336,400	-	355,336,400	-
เงินสดรับจากเงินปันผล	3,050,155	2,821,122	5,050,015	14,819,722
ดอกเบี้ยรับ	446,873	73,654	340,773	60,053
ส่วนต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทย่อยในต่างประเทศ	36,291	(56,731)	-	-
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน</b>	<b>281,975,192</b>	<b>(116,485,841)</b>	<b>293,918,271</b>	<b>(103,635,088)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
จ่ายเงินกู้ยืมกรรมการ	3.10 (18,000,000)	-	(18,000,000)	-
จ่ายเงินปันผล	19 (60,450,262)	(36,270,157)	(60,450,262)	(36,270,157)
จ่ายเงินปันผลแก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(140)	(1,400)	-	-
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(78,450,402)</b>	<b>(36,271,557)</b>	<b>(78,450,262)</b>	<b>(36,270,157)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ</b>	<b>35,083,000</b>	<b>(4,556,481)</b>	<b>23,238,078</b>	<b>(17,967,512)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	66,149,914	119,634,987	20,140,375	67,479,463
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน</b>	<b>101,232,914</b>	<b>115,078,506</b>	<b>43,378,453</b>	<b>49,511,951</b>
<b>ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด</b>				
จำนวนที่ยังไม่ได้เบิกใช้ของวงเงินสินเชื่อที่อาจจะนำมา				
ใช้เพื่อกิจกรรมดำเนินงานในอนาคต	41,000,000	41,000,000	1,000,000	1,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

**บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

**1. ข้อมูลทั่วไป**

บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และมีที่อยู่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 88 ซอยสุขุมวิท 62 แยก 3 ถนนสุขุมวิท แขวงพระโขนงใต้ เขตพระโขนง กรุงเทพฯ ประเทศไทย

บริษัทจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อ 30 กรกฎาคม 2534

ผู้ถือหุ้นใหญ่คือ บริษัท ประกิต แอนด์ แอสโซซิเอตส์ จำกัด (ถือหุ้นร้อยละ 24.97) ซึ่งเป็น นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย

บริษัทและบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) ดำเนินธุรกิจหลัก เกี่ยวกับการรับจ้างผลิตงานโฆษณาและเป็นนายหน้าจัดหาสื่อโฆษณา รวมทั้งการลงทุนในธุรกิจ และรับจ้างบริหารงานบริษัทย่อย และบริษัทในเครือ รายละเอียดของบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 11

**2. เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาล**

2.1 งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวทางปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศโดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง โดยกลุ่มบริษัทเลือกที่จะจัดทำงบการเงินโดยแสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด เช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

2.2 งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 จึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น การใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ จึงควรใช้ควบคู่ไปกับงบการเงินของกลุ่มบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2.3 งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำเป็นภาษาไทยและใช้หน่วยเงินตราไทย กลุ่มบริษัทได้จัดทำงบการเงินฉบับภาษาอังกฤษขึ้นจากงบการเงินฉบับภาษาไทย

2.4 **เกณฑ์การจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล**

งบการเงินรวมระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย ซึ่งรวมกันเรียกว่า กลุ่มบริษัท โดยมีอัตราการถือหุ้น ดังนี้

	สัดส่วนการลงทุน (ร้อยละ)	
	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
บริษัท ประกิต แอควอร์ไทซ์ จำกัด	99.993	99.993
บริษัท มาร์เก็ตติ้ง ไครว์ เวิร์ลด์ (ประเทศไทย) จำกัด	99.965	99.965
บริษัท ประกิต แอควอร์ไทซ์ จำกัด (ประเทศเมียนมาร์)	70.000	70.000

**บริษัท ประจิด โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

**2.5 นโยบายการบัญชี**

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ยกเว้นการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ทุกฉบับมาถือปฏิบัติ การนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

**2.6 การประมาณการ**

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฝ่ายบริหารต้องใช้วิจารณญาณ การประมาณการ และข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการกำหนดนโยบายการบัญชีและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวกับ สินทรัพย์หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณไว้

**3. บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน หมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัท หรือถูกควบคุมโดยบริษัท ไม่ว่าจะ เป็น โดยตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังหมายความถึง บริษัทร่วม บุคคลหรือกิจการที่มีสิทธิออกเสียง โดยตรงหรือทางอ้อมซึ่งทำให้มีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญต่อบริษัท และผู้บริหารสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของบริษัทที่มีอำนาจในการวางแผนและควบคุมการดำเนินงานของบริษัท รวมถึงสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลดังกล่าว และกิจการที่เกี่ยวข้องกับบุคคลเหล่านั้น

ผลของรายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันได้รวมไว้ในงบการเงินตามเกณฑ์ปกติของธุรกิจ

ความสัมพันธ์ที่มีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันนอกจากบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้าที่เปิดเผยไว้ในหมายเหตุที่ 11 มีดังนี้

ชื่อกิจการหรือบุคคล	ประเทศที่จัดตั้ง / สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท 62 คอนเทนท์ แอนด์ ดีไซน์ จำกัด	ไทย	ผู้ถือหุ้น และ/หรือ กรรมการร่วมกันบางส่วน
บริษัท ดับเบิลพีมาร์เก็ตติ้งคอมมิวนิเคชั่น จำกัด	ไทย	ผู้ถือหุ้น และ/หรือ กรรมการร่วมกันบางส่วน
บริษัท ดร่าฟท์แอนด์เวอร์ทีทิง จำกัด (กัมพูชา)	กัมพูชา	ผู้ถือหุ้นร่วมกันบางส่วน
บริษัท ประจิด แอนด์ ซันส์ จำกัด	ไทย	ผู้ถือหุ้น และ/หรือ กรรมการร่วมกันบางส่วน
ห้างหุ้นส่วนจำกัด หาดทรายแก้ว บ้านกรูด รีสอร์ท	ไทย	ผู้ถือหุ้น และ/หรือ กรรมการร่วมกันบางส่วน
บริษัท ประจิด แอนด์ แอสโซซิเอทส์ จำกัด	ไทย	ผู้ถือหุ้น และ/หรือ กรรมการร่วมกันบางส่วน

**บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการแต่ละประเภทอธิบายได้ดังต่อไปนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
รายได้ค่าบริการ	ราคาตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน
ต้นทุนบริการ	ราคาตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน
ขายสินทรัพย์	ราคาที่ตกลงกัน
ขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	ราคาประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระ
ค่าเช่าพื้นที่สำนักงาน	คิดตามพื้นที่ที่เช่าในอัตราที่อ้างอิงอัตราค่าเช่าที่คิดกับลูกค้าทั่วไป
ค่าบริหารจัดการ	คิดค่าบริการระหว่างกันตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน
เงินปันผลรับ	ตามที่ประกาศจ่ายโดยกิจการที่ลงทุน
รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืม	อัตราตามที่ระบุในสัญญา

**บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

รายการธุรกิจที่เกิดขึ้น ในระหว่างงวดกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>บริษัทย่อย</b>				
รายได้ค่าบริการ	-	-	16	84
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	466	456
รายได้ค่านายหน้า	-	-	990	510
รายได้ค่าเช่า	-	-	999	999
รายได้เงินปันผล	-	-	-	-
รายได้อื่น	-	-	223	169
ต้นทุนบริการ	-	-	1,414	611
<b>การร่วมค้า</b>				
รายได้ค่าบริการ	202	2	-	-
รายได้ค่านายหน้า	36	381	36	381
รายได้ค่าบริการจัดการ	450	450	450	450
รายได้ค่าเช่า	90	90	90	90
รายได้อื่น	29	24	29	24
รายได้ดอกเบี้ย	126	-	-	-
<b>บริษัทร่วม</b>				
รายได้ค่าบริการ	2,325	2,241	-	201
รายได้ค่านายหน้า	12	305	12	305
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	20	-	20
รายได้อื่น	-	44	-	44
ค่าใช้จ่าย	363	-	-	-
ต้นทุนบริการ	70	-	70	-
<b>บริษัท/บุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องกันอื่นๆ</b>				
รายได้ค่าบริการ	507	80	507	80
รายได้ค่านายหน้า	222	209	222	209
รายได้ค่าบริการจัดการ	15	15	15	15
รายได้ค่าเช่า	104	104	104	104
รายได้อื่น	665	674	34	31
ต้นทุนบริการ	1,156	133	30	12
<b>ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</b>				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,976	5,951	4,329	4,570
ผลประโยชน์ระยะยาวหลังจากออกจากงาน	166	76	111	49

**บริษัท ประกิต โฮสติ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

รายการธุรกิจที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>บริษัทย่อย</b>				
รายได้ค่าบริการ	-	-	1,497	126
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	1,308	1,438
รายได้ค่านายหน้า	-	-	1,744	3,008
รายได้ค่าเช่า	-	-	2,997	2,997
รายได้เงินปันผล	-	-	2,000	11,998
รายได้อื่น	-	-	659	476
ต้นทุนบริการ	-	-	2,036	2,741
<b>การร่วมค้า</b>				
รายได้ค่าบริการ	205	305	-	-
รายได้ค่านายหน้า	89	406	89	406
รายได้ค่าบริการจัดการ	1,350	1,350	1,350	1,350
รายได้ค่าเช่า	270	270	270	270
รายได้อื่น	91	65	91	65
รายได้ดอกเบี้ย	211	-	-	-
ต้นทุนบริการ	40	1,500	-	1,500
<b>บริษัทร่วม</b>				
รายได้ค่าบริการ	5,502	2,671	403	201
รายได้ค่านายหน้า	421	329	421	329
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	130	-	130
รายได้อื่น	-	119	-	119
ค่าใช้จ่าย	142	-	115	-
ต้นทุนบริการ	447	-	-	-
<b>บริษัท/บุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องกันอื่นๆ</b>				
รายได้ค่าบริการ	641	80	641	80
รายได้ค่านายหน้า	414	219	414	219
รายได้ค่าบริการจัดการ	45	45	45	45
รายได้ค่าเช่า	311	431	311	431
รายได้อื่น	1,969	1,941	110	89
ต้นทุนบริการ	3,621	8,395	325	3,356
<b>ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</b>				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	17,866	18,513	13,172	14,335
ผลประโยชน์ระยะยาวหลังจากออกจากงาน	499	227	333	148

**บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

ขอคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

**3.1 ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท ประกิต แอควอร์ไทซิ่ง จำกัด	-	-	5,325	5,962
บริษัท มาร์เก็ตติ้ง ไดรฟ์ เวิร์ลด์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	184	127
<b>บริษัทร่วม</b>				
บริษัท จัดหางาน ไดรฟ์ เวิร์ด (ประเทศไทย) จำกัด	-	85	-	85
บริษัท การแพทย์ สุขุมวิท 62 จำกัด	2,643	2,420	9	218
<b>การร่วมค้า</b>				
บริษัท แบงก์ค็อก โรเตอร์ แอนด์ พาร์ทเนอร์ส จำกัด	911	1,478	697	782
<b>กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัท ดับเบิลพี มาร์เก็ตติ้ง คอมมิวนิเคชั่น จำกัด	633	182	633	54
บริษัท 62 คอนเทนท์ แอนด์ ดีไซน์ จำกัด	45	23	45	23
บริษัท ดร่าฟท์ แอควอร์ไทซิ่ง จำกัด จำกัด (กัมพูชา)	155	1,517	155	226
<b>รวม</b>	<b>4,387</b>	<b>5,705</b>	<b>7,048</b>	<b>7,477</b>
<i>หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</i>	-	-	-	-
<b>สุทธิ</b>	<b>4,387</b>	<b>5,705</b>	<b>7,048</b>	<b>7,477</b>

กลุ่มบริษัทมีลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 โดยจัดตามอายุหนี้ได้ดังต่อไปนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	3,865	3,621	4,062	2,712
เกินกำหนดชำระ :				
น้อยกว่า 3 เดือน	451	1,573	2,469	1,422
3 - 6 เดือน	69	426	85	1,834
6 - 12 เดือน	2	-	233	1,269
มากกว่า 12 เดือน	-	85	199	240
<b>รวม</b>	<b>4,387</b>	<b>5,705</b>	<b>7,048</b>	<b>7,477</b>
<i>หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</i>	-	-	-	-
<b>สุทธิ</b>	<b>4,387</b>	<b>5,705</b>	<b>7,048</b>	<b>7,477</b>



**บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

**3.2 ลูกหนี้ค่าสื่อโฆษณากิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท ประกิต แอดเวอร์ไทซิ่ง จำกัด	-	-	39,929	3,011
บริษัท มาร์เก็ตติ้ง ไรร์ว เวิร์ลด์ไวด์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	1,779	2,290
<b>การร่วมค้า</b>				
บริษัท แบงก์คอกโรเตอร์ แอนด์ พาร์ทเนอร์ส จำกัด	3,796	15,501	3,796	15,501
<b>บริษัทร่วม</b>				
บริษัท การแพทย์ สุขุมวิท 62 จำกัด	1,551	2,490	290	2,490
<b>กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัท ดับเบิลพีมาร์เก็ตติ้ง คอมมิวนิเคชั่น จำกัด	10,354	5,657	10,354	5,657
บริษัท คราฟท์ แอดเวอร์ไทซิ่ง จำกัด จำกัด (กัมพูชา)	750	172	750	172
<b>รวม</b>	<b>16,451</b>	<b>23,820</b>	<b>56,898</b>	<b>29,121</b>
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	-
<b>สุทธิ</b>	<b>16,451</b>	<b>23,820</b>	<b>56,898</b>	<b>29,121</b>

กลุ่มบริษัทมีลูกหนี้ค่าสื่อโฆษณากิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 โดยจัดตามอายุหนี้ได้ดังต่อไปนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	7,340	8,540	20,837	13,841
เกินกำหนดชำระ :				
น้อยกว่า 3 เดือน	6,666	15,280	25,909	15,280
3 - 6 เดือน	2,374	-	10,081	-
6 - 12 เดือน	71	-	71	-
มากกว่า 12 เดือน	-	-	-	-
<b>รวม</b>	<b>16,451</b>	<b>23,820</b>	<b>56,898</b>	<b>29,121</b>
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	-
<b>สุทธิ</b>	<b>16,451</b>	<b>23,820</b>	<b>56,898</b>	<b>29,121</b>

**บริษัท ประกิต โฮสติ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

**3.3 เงินทดรองจ่ายกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
<b>กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัท ดราฟท์ แอดเวอร์ไทซิ่ง จำกัด (กัมพูชา)	2,416	2,685	1,859	894

**3.4 ดอกเบี้ยค้างรับ – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
<b>การร่วมค้า</b>				
บริษัท แบงก์คอกไรเตอร์ แอนด์ พาร์ทเนอร์ส จำกัด	188	-	-	-

**3.5 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

หน่วย : พันบาท

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2566	2565	2566	2565
<b>การร่วมค้า</b>					
บริษัท แบงก์คอกไรเตอร์ แอนด์ พาร์ทเนอร์ส จำกัด	5.00	10,000	-	-	-

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>การร่วมค้า</b>				
ณ วันที่ 1 มกราคม	-	-	-	-
เพิ่มขึ้น	19,000	-	-	-
ลดลง	(9,000)	-	-	-
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน</b>	<b>10,000</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

**บริษัท ประจิด โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

**3.6 เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท ประจิด แอดเวอร์ไทซิ่ง จำกัด	-	-	16,077	14,298
บริษัท มาร์เก็ตติ้ง ไตรู เวิร์ลด์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	11	-
บริษัท ประจิด แอดเวอร์ไทซิ่ง จำกัด (เมียนมาร์)	-	-	9,456	9,586
<b>การร่วมค้า</b>				
บริษัท แบงก์คอกโรเตอร์ แอนด์ พาร์ทเนอร์ส จำกัด	160	160	160	160
<b>บริษัทร่วม</b>				
บริษัท การแพทย์ สุขุมวิท 62 จำกัด	259	88	-	46
<b>กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัท 62 คอนเทนท์ แอนด์ ดีไซน์ จำกัด	2,844	4,214	191	260
<b>รวม</b>	<b>3,263</b>	<b>4,462</b>	<b>25,895</b>	<b>24,350</b>

**3.7 เจ้าหนี้ค่าสื่อโฆษณากิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
<b>การร่วมค้า</b>				
บริษัท แบงก์คอกโรเตอร์ แอนด์ พาร์ทเนอร์ส จำกัด	812	-	812	-

**3.8 เจ้าหนี้เรียกเก็บเงินแทนกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
<b>กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัท ดร่าฟท์ แอดเวอร์ไทซิ่ง จำกัด (กัมพูชา)	3,151	2,412	-	589

**บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

**3.9 ค่าใช้จ่ายพนักงานค้ำจ่าย-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท ประกิต แอดเวอร์ไทซิ่ง จำกัด	-	-	770	1,385

**3.10 เงินกู้ยืมจากกรรมการ**

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
<b>กรรมการ</b>				
	-	18,000	-	18,000

เงินกู้ยืมจากกรรมการเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นเพื่อจ่ายชำระค่าอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ไม่มีการคิดดอกเบี้ยระหว่างกัน บริษัทได้จ่ายคืนเงินกู้ดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 16 มกราคม 2566

**3.11 เรื่องอื่นๆ**

บริษัทย่อย 2 แห่งทำสัญญาเช่าพื้นที่สำนักงานของบริษัทเป็นระยะเวลา 1 ปี สิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2566 ทั้งสองสัญญาอัตราค่าเช่าเดือนละ 197,000 บาท และ 40,000 บาท ตามลำดับ

กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน 2 แห่งทำสัญญาเช่าพื้นที่สำนักงานของบริษัทเป็นระยะเวลา 3 ปีและ 1 ปี สิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2568 และเดือนธันวาคม 2566 ตามลำดับ ทั้งสองสัญญาเช่า อัตราค่าเช่าเดือนละ 30,000 บาท และ 4,500 บาท ตามลำดับ

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งทำสัญญาเช่าเครื่องใช้สำนักงานของบริษัทเป็นระยะเวลา 1 ปี สิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2566 อัตราค่าเช่ารวมเดือนละ 96,000 บาท

การร่วมค้าแห่งหนึ่งทำสัญญาเช่าพื้นที่สำนักงานของบริษัทเป็นระยะเวลา 1 ปี สิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2566 อัตราค่าเช่าเดือนละ 30,000 บาท

บริษัทได้ทำสัญญาให้บริการบริหารจัดการกับบริษัทย่อย 1 แห่ง ระยะเวลา 1 ปี สิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2566 อัตราค่าบริการเดือนละ 32,000 บาท และได้ทำสัญญาบริหารจัดการกับบริษัทร่วมค้า 1 แห่ง ระยะเวลา 1 ปี สิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2566 อัตราค่าบริการเดือนละ 150,000 บาท

บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566  
 (สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
เงินสดในมือ	1,307	1,458	45	45
เงินฝากธนาคารประเภทกระแสรายวัน	3,594	7,147	1,069	4,648
เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์	96,332	57,545	42,264	15,447
<b>รวม</b>	<b>101,233</b>	<b>66,150</b>	<b>43,378</b>	<b>20,140</b>

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
ลูกหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.1)	4,387	5,705	7,048	7,477
กิจการอื่น – สุทธิ	27,552	31,750	9,360	4,438
<b>ลูกหนี้ค่าสื่อโฆษณา</b>				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.2)	16,451	23,820	56,898	29,121
กิจการอื่น – สุทธิ	120,810	105,617	106,228	84,014
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
ลูกหนี้เรียกเก็บเงินแทน	807	1,719	-	425
เงินทดรองจ่ายกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.3)	2,416	2,685	1,859	894
เงินมัดจำจ่ายค่าสื่อโฆษณา	6,547	2,003	4,156	91
รายได้ค้างรับ	39,355	15,775	33,973	9,591
ดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.4)	188	-	-	-
เงินทดรองจ่ายอื่น ๆ	2,287	2,090	5	2
อื่น ๆ	1,731	1,618	1,021	459
<b>สุทธิ</b>	<b>222,531</b>	<b>192,782</b>	<b>220,548</b>	<b>136,512</b>

**บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีลูกหนี้การค้า-กิจการอื่นซึ่งวิเคราะห์ตามอายุหนี้ได้ ดังต่อไปนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	20,561	24,864	6,074	3,280
เกินกำหนดชำระ :				
น้อยกว่า 3 เดือน	6,884	6,868	3,304	1,069
3 - 6 เดือน	188	107	50	107
6 - 12 เดือน	-	-	-	-
มากกว่า 12 เดือน	1,522	1,526	-	4
<b>รวม</b>	<b>29,155</b>	<b>33,365</b>	<b>9,428</b>	<b>4,460</b>
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,603)	(1,615)	(68)	(22)
<b>สุทธิ</b>	<b>27,552</b>	<b>31,750</b>	<b>9,360</b>	<b>4,438</b>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีลูกหนี้ค่าสื่อโฆษณา-กิจการอื่น ซึ่งวิเคราะห์ตามอายุหนี้ได้ ดังต่อไปนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	66,658	60,543	52,129	40,723
เกินกำหนดชำระ :				
น้อยกว่า 3 เดือน	54,357	41,814	54,303	40,032
3 - 6 เดือน	477	3,580	477	3,580
6 - 12 เดือน	-	-	-	-
มากกว่า 12 เดือน	5,328	5,353	-	24
<b>รวม</b>	<b>126,820</b>	<b>111,290</b>	<b>106,909</b>	<b>84,359</b>
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(6,010)	(5,673)	(681)	(345)
<b>สุทธิ</b>	<b>120,810</b>	<b>105,617</b>	<b>106,228</b>	<b>84,014</b>

**บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

**6. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - เงินลงทุนในกองทุนส่วนบุคคล**

ในปี 2563 บริษัทได้ลงทุนในกองทุนส่วนบุคคลจำนวน 1 กองทุน โดยมอบหมายให้บริษัทหลักทรัพย์ ตรีนิดี จำกัด เป็นผู้บริหารเงินลงทุนในหลักทรัพย์ โดยบริษัทได้ส่งมอบเงินลงทุนเริ่มต้นแก่บริษัทฯ เป็นจำนวนเงิน 3 ล้านบาท และเป็นการลงทุนทั้งในประเทศและต่างประเทศแถบเอเชีย โดยคำนึงถึงสภาพเศรษฐกิจและสถานการณ์ของประเทศที่ลงทุนเป็นสำคัญ ทั้งนี้ โยบายการลงทุนและค่าธรรมเนียมผู้รับฝากทรัพย์สินเป็นไปตามที่กำหนดในสัญญามอบหมายให้จัดการกองทุนส่วนบุคคล

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 เงินลงทุนในกองทุนส่วนบุคคลซึ่งบริหารโดยบริษัทหลักทรัพย์ ตรีนิดี จำกัด ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม /	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินลงทุน-ราคาทุน	5,000	5,000
กำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่ายุติธรรม	(2,619)	(1,870)
<b>สุทธิ</b>	<b>2,381</b>	<b>3,130</b>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทได้รับรายงานการลงทุนจากบริษัทหลักทรัพย์ฯ ซึ่งเป็นผู้บริหารเงินลงทุนดังกล่าวข้างต้น ดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม /	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด-มูลค่ายุติธรรม	2,385	3,135
สินทรัพย์และหนี้สินอื่น		
สินทรัพย์อื่น	-	-
หนี้สินอื่น	(4)	(5)
<b>รวม</b>	<b>2,381</b>	<b>3,130</b>

**บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

**7. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - อื่นๆ**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - อื่นๆ ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
หน่วยลงทุน - ราคาทุน	153,516	14,377	139,498	9,377
กำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่าสุทธิ	(4,561)	(5,094)	(4,642)	(5,134)
<b>สุทธิ</b>	<b>148,955</b>	<b>9,283</b>	<b>134,856</b>	<b>4,243</b>

หน่วย : พันบาท

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - อื่นๆ สำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
	ยอดยกมาต้นงวด - ราคาทุน	14,377	179,666	9,377
ซื้อเงินลงทุน	329,276	-	310,241	-
จำหน่ายเงินลงทุน	(190,137)	(165,289)	(180,120)	(117,008)
<b>รวม</b>	<b>153,516</b>	<b>14,377</b>	<b>139,498</b>	<b>9,377</b>
กำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่าสุทธิ	(4,561)	(5,036)	(4,642)	(5,068)
<b>สุทธิ</b>	<b>148,955</b>	<b>9,341</b>	<b>134,856</b>	<b>4,309</b>

หน่วย : พันบาท

**8. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นที่ถือไว้เพื่อขาย**

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทได้ทำสัญญาขายที่ดิน 2 แปลงให้กับบริษัท แมกโนเลีย ควอลิตี้ ดีเวลล็อปเม้นต์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด บริษัท ซีพี ีฟิวเจอร์ ซิตี้ ดีเวลล็อปเม้นท์ คอร์ปอเรชั่น และบริษัท เอก-ชัย ดิสทริบิวชั่น ซิสเทม จำกัด ในราคาขายรวม 503,200,000 บาท และโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินในวันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทได้รับชำระเงินค่าขายที่ดินทั้งหมดเรียบร้อยแล้ว บริษัทรับรู้กำไรจากการขายที่ดินดังกล่าวสุทธิจากค่าใช้จ่ายในการขายและมูลค่าตามบัญชีที่เหลืออยู่ของสิทธิการเช่ารอการตัดบัญชี และบัญชีอื่นที่เกี่ยวข้องในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566



บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566  
 (สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

9. เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2566		31 ธันวาคม 2565	
	จำนวนเงิน	อัตราดอกเบี้ย	จำนวนเงิน	อัตราดอกเบี้ย
เงินฝากประจำ – หลักประกันวงเงินเบิกเกินบัญชี	30,000	0.20%	30,059	0.20%

10. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

หน่วย : พันบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ตราสารทุนที่อยู่ ในความต้องการ ของตลาด	ตราสารหนี้ ที่จะถือจนครบ กำหนด	ตราสารทุนที่ไม่อยู่ ในความต้องการ ของตลาด	รวม
	ตราสารหนี้-ราคาทุน	-	30,000	-
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่ายุติธรรม	-	-	-	-
<b>รวม</b>	<b>-</b>	<b>30,000</b>	<b>-</b>	<b>30,000</b>
ตราสารทุน-ราคาทุน	66,213	-	5,500	71,713
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่ายุติธรรม	(11,284)	-	-	(11,284)
<b>รวม</b>	<b>54,929</b>	<b>-</b>	<b>5,500</b>	<b>60,429</b>
<b>สุทธิ</b>	<b>54,929</b>	<b>30,000</b>	<b>5,500</b>	<b>90,429</b>

หน่วย : พันบาท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ตราสารทุนที่อยู่ ในความต้องการ ของตลาด	ตราสารทุนที่ไม่ อยู่ในความ ต้องการของตลาด	รวม
	ตราสารทุน-ราคาทุน	122,663	8,643
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่ายุติธรรม	(36,479)	-	(36,479)
ค่าเผื่อจากการด้อยค่า	-	(3,143)	(3,143)
<b>สุทธิ</b>	<b>86,184</b>	<b>5,500</b>	<b>91,684</b>

**บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

รายการเคลื่อนไหวสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นสำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565
ยอดยกมาต้นงวด	131,306	166,278
ตราสารหนี้-ราคาทุน	30,000	-
ซื้อเงินลงทุน	46,896	14,509
จำหน่ายเงินลงทุน	(106,489)	(49,481)
<b>รวม</b>	<b>101,713</b>	<b>131,306</b>
ค่าเผื่อจากการด้อยค่า	-	(3,143)
กำไร(ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่ายุติธรรม (กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น)	(11,284)	(43,418)
<b>สุทธิ</b>	<b>90,429</b>	<b>84,745</b>

ผลต่างระหว่างมูลค่ายุติธรรมกับราคาทุน บริษัท ได้บันทึกไว้เป็นกำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่ายุติธรรมและได้แสดงรายการไว้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

ตามมติคณะกรรมการของบริษัทครั้งที่ 4/2565 เมื่อวันที่ 12 เมษายน 2565 อนุมัติให้ลงทุนในบริษัท ดี.โอเอซิส ซิตี จำกัด จำนวน 500,000 หุ้น หุ้นละ 10 บาท รวมเป็น 5,000,000 บาท บริษัทได้ชำระเงินเต็มจำนวนแล้วในวันที่ 7 กรกฎาคม 2565

ตามมติคณะกรรมการของบริษัทครั้งที่ 4/2565 เมื่อวันที่ 12 เมษายน 2565 อนุมัติให้ลงทุนในบริษัท ดี.โอเอซิส สตูดิโอ จำกัด จำนวน 50,000 หุ้น หุ้นละ 10 บาท รวมเป็น 500,000 บาท บริษัทได้ชำระเงินเต็มจำนวนแล้วในวันที่ 7 กรกฎาคม 2565

บริษัท ประจิด โซลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566  
 (สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

11. เงินลงทุนในการร่วมค้า บริษัทร่วมและบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม						
ชื่อกิจการ	ประเภท กิจการ	ทุนชำระแล้ว (บาท)	สัดส่วน เงินลงทุน (ร้อยละ)	มูลค่าเงินลงทุน		เงินปันผลรับ
				วิธี ราคาทุน	วิธี ส่วนได้เสีย	
<b>บริษัทร่วม</b>						
บริษัท จัดหางาน ไคเร็คท์เรสฟรอนด์ (ประเทศไทย) จำกัด	โฆษณา	2,000,000	49.00	1,421	658	-
บริษัท การแพทย์ สุขุมวิท 62 จำกัด	โรงพยาบาล	1,700,000,000	32.00	544,000	335,369	-
<b>การร่วมค้า (ลงทุนโดยบริษัทย่อย)</b>						
บริษัท แบงก์ค็อก โรเตอร์ แอนด์พาร์ทเนอร์ส จำกัด	โฆษณา	10,000,000	42.00	16,800	24,745	-
					<b>360,772</b>	<b>-</b>

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม						
ชื่อกิจการ	ประเภท กิจการ	ทุนชำระแล้ว (บาท)	สัดส่วน เงินลงทุน (ร้อยละ)	มูลค่าเงินลงทุน		เงินปันผลรับ
				วิธี ราคาทุน	วิธี ส่วนได้เสีย	
<b>บริษัทร่วม</b>						
บริษัท จัดหางาน ไคเร็คท์เรสฟรอนด์ (ประเทศไทย) จำกัด	โฆษณา	2,000,000	49.00	1,421	707	-
บริษัท การแพทย์ สุขุมวิท 62 จำกัด	โรงพยาบาล	1,545,000,000	32.3625	500,000	386,770	-
<b>การร่วมค้า (ลงทุนโดยบริษัทย่อย)</b>						
บริษัท แบงก์ค็อก โรเตอร์ แอนด์พาร์ทเนอร์ส จำกัด	โฆษณา	10,000,000	42.00	16,800	23,685	-
					<b>411,162</b>	<b>-</b>

**บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565

หน่วย : พัน

บาท

## งบการเงินเฉพาะกิจการ

ชื่อกิจการ	ประเภท กิจการ	ทุนชำระแล้ว (บาท/US\$)	สัดส่วนเงินลงทุน		เงินลงทุนตามวิธี		เงินปันผลรับ	
			(ร้อยละ)		ราคาทุน			
			30 ก.ย. 66	31 ธ.ค. 65	30 ก.ย. 66	31 ธ.ค. 65	30 ก.ย. 66	31 ธ.ค. 65
<b>บริษัทย่อย</b>								
บริษัท ประกิต แอดเวอร์ไทซิ่ง จำกัด	โฆษณา	10,000,000	99.99	99.99	9,999	9,999	1,999	9,999
บริษัท มาร์เก็ตติ้ง ไคร์ว								
เวิร์ลด์ไวด์ (ประเทศไทย) จำกัด	โฆษณา	2,000,000	99.965	99.965	1,999	1,999	-	1,999
บริษัท ประกิต แอดเวอร์ไทซิ่ง จำกัด (เมียนมาร์)	โฆษณา	50,000 US\$	70.00	70.00	1,154	1,154	-	-
					<u>13,152</u>	<u>13,152</u>		
<b>บริษัทร่วม</b>								
บริษัท จัดหางาน ไคร์เร็กซ์เรสพ็อนซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	โฆษณา	2,000,000	49.00	49.00	1,421	1,421	-	-
		1,700,000,000/						
บริษัท การแพทย์ สุขุมวิท 62 จำกัด*	โรงพยาบาล	1,545,000,000	32.00	32.3625	544,000	500,000	-	-
					<u>545,421</u>	<u>501,421</u>	<u>1,999</u>	<u>11,998</u>
<b>รวม</b>					<b>558,573</b>	<b>514,573</b>	<b>1,999</b>	<b>11,998</b>
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า					-	-		
<b>สุทธิ</b>					<b>558,573</b>	<b>514,573</b>		

\* ตามมติคณะกรรมการของบริษัทครั้งที่ 3/2566 เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2566 ของบริษัท อนุมัติให้ลงทุนในหุ้นเพิ่มทุนของ บริษัท การแพทย์ สุขุมวิท 62 จำกัด อีก 440,000 หุ้น หุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 44,000,000 บาท กิจการได้จ่ายชำระเงินเต็มจำนวนแล้วในวันที่ 17 เมษายน 2566 และสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัท การแพทย์ สุขุมวิท 62 จำกัด ได้เปลี่ยนจากอัตราร้อยละ 32.3625 เป็น อัตราร้อยละ 32.00

## 12. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

การซื้อ จำหน่าย และ โอนอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	223,000
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด – ราคาทุน	3,191
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(3,626)
<b>มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566</b>	<b>222,565</b>

บริษัท ประกิต โฮสติ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566  
 (สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

13. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การซื้อ จำนวน และ โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	78,501	76,398
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด – ราคาทุน	7,704	7,509
ขายระหว่างงวด – ราคาทุน	(17)	(2)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(8,710)	(7,968)
<b>มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566</b>	<b>77,478</b>	<b>75,937</b>

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
<b>เจ้าหนี้การค้า</b>				
เจ้าหนี้และตัวเงินจ่ายการค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.6)	3,263	4,462	25,895	24,350
กิจการอื่น	33,584	35,512	4,310	1,142
เจ้าหนี้ค่าสื่อโฆษณาและตัวเงินจ่าย				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.7)	812	-	812	-
กิจการอื่น	126,304	77,295	113,646	60,671
<b>รวม</b>	<b>163,963</b>	<b>117,269</b>	<b>144,663</b>	<b>86,163</b>
<b>เจ้าหนี้อื่น</b>				
เจ้าหนี้เรียกเก็บเงินแทน-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.8)	3,151	2,412	-	589
ค่าใช้จ่ายพนักงาน-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.9)	-	-	770	1,385
เงินมัดจำรับจากลูกค้า	61,660	18,556	48,595	8,115
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	2,912	1,934	2,320	1,389
อื่นๆ	614	629	476	541
<b>รวม</b>	<b>68,337</b>	<b>23,531</b>	<b>52,161</b>	<b>12,019</b>
<b>รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น</b>	<b>232,300</b>	<b>140,800</b>	<b>196,824</b>	<b>98,182</b>

**บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

15. ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 1 มกราคม	53,886	48,875	23,898	20,934
ต้นทุนบริการ	2,177	2,263	983	799
ดอกเบี้ยตามภาระผูกพัน	772	357	354	149
ผลประโยชน์จ่าย	(15,673)	(532)	(6,710)	-
<b>ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 30 กันยายน</b>	<b>41,162</b>	<b>50,963</b>	<b>18,525</b>	<b>21,882</b>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 ระยะเวลาเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการจ่ายชำระผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานของบริษัทประมาณ 9 ปี และของบริษัทย่อยประมาณ 9 -16 ปี

ข้อสมมติในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ณ วันที่รายงาน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(ร้อยละ)			
อัตราคิดลด	2.30-2.96	2.30-2.96	2.30	2.30
อัตราการหมุนเวียนพนักงาน	4.30-34.38	4.30-34.38	4.30-34.38	4.30-34.38
การเพิ่มขึ้นของเงินเดือนในอนาคต	3.00	3.00	3.00	3.00
อัตรามรณะ	อัตรามตามตารางมรณะไทย ปี 2560			

16. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทมี 3 ส่วนงานที่รายงานดังรายละเอียดข้างล่าง ซึ่งเป็นหน่วยงานธุรกิจที่สำคัญของกลุ่มบริษัท หน่วยงานธุรกิจที่สำคัญนี้ให้บริการที่แตกต่างกัน และมีการบริหารจัดการแยกต่างหาก ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานสอบทานรายงานการจัดการภายในของแต่ละหน่วยงานธุรกิจที่สำคัญอย่างน้อยทุกไตรมาส การดำเนินงานของแต่ละส่วนงานที่รายงานของกลุ่มบริษัทโดยสรุปมีดังนี้

- ส่วนงาน 1 ให้บริการรับจ้างผลิตงานโฆษณา
- ส่วนงาน 2 นายหน้าจัดหาสื่อโฆษณา
- ส่วนงาน 3 ลงทุนในธุรกิจ

นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทได้นำเสนอข้อมูลตามเขตภูมิศาสตร์โดยจำแนกตามรายได้และสินทรัพย์ตามส่วนงานแยกตามสถานที่ตั้งทางภูมิศาสตร์ของสินทรัพย์

**บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

ข้อมูลผลการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานที่รายงานได้นำเสนอในรายงานการจัดการภายในและสอบทาน โดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท

ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานธุรกิจที่รายงานในงบการเงินรวมสำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 ประกอบด้วย

หน่วย : ล้านบาท

	รายได้ค่าบริการ		รายได้ค่า นายหน้า		รายได้จากการ ลงทุน		รวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
	รายได้	48	39	31	27	1	1	80
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	15	6	13	10	1	1	29	17
รายได้อื่นที่ไม่ได้เป็นส่วน							(31)	(15)
ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน							(25)	(25)
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>							<b>(27)</b>	<b>(23)</b>

ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานธุรกิจที่รายงานในงบการเงินรวมสำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 ประกอบด้วย

หน่วย : ล้านบาท

	รายได้ค่าบริการ		รายได้ค่า นายหน้า		รายได้จากการ ลงทุน		รวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
	รายได้	111	134	77	76	508	3	696
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	25	24	25	21	450	3	500	48
รายได้อื่นที่ไม่ได้เป็นส่วน							(81)	(21)
ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน							(73)	(71)
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>							<b>346</b>	<b>(44)</b>

หน่วย : ล้านบาท

	รายได้ค่าบริการ		รายได้ค่า นายหน้า		รายได้จากการ ลงทุน		รวม	
	30 ก.ย.	31 ธ.ค.	30 ก.ย.	31 ธ.ค.	30 ก.ย.	31 ธ.ค.	30 ก.ย.	31 ธ.ค.
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
สินทรัพย์ตามส่วนงาน	28	33	142	135	603	515	773	683
สินทรัพย์ที่ไม่ได้เป็นส่วน	-	-	-	-	-	-	525	507
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>28</b>	<b>33</b>	<b>142</b>	<b>135</b>	<b>603</b>	<b>515</b>	<b>1,298</b>	<b>1,190</b>

**บริษัท ประจักษ์ โฮสติ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานตามเขตภูมิศาสตร์ในงบการเงินรวมสำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้ค่าบริการ ค่าขายหน้า และการลงทุน	79	67	1	-	80	67
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามเขตภูมิศาสตร์	30	19	(1)	(2)	29	17
สินทรัพย์ตามส่วนงาน 30 ก.ย. 66 และ 31 ธ.ค. 65	1,269	1,159	29	31	1,298	1,190

ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานตามเขตภูมิศาสตร์ในงบการเงินรวมสำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้ค่าบริการ ค่าขายหน้า และการลงทุน	694	210	2	3	696	213
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามเขตภูมิศาสตร์	503	50	(3)	(2)	500	48
สินทรัพย์ตามส่วนงาน 30 ก.ย. 66 และ 31 ธ.ค. 65	1,269	1,159	29	31	1,298	1,190

#### 17. ภาษีเงินได้

(รายได้) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน	1,097	616	547	758
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	631	(289)	455	(216)
<b>รวม</b>	<b>1,728</b>	<b>327</b>	<b>1,002</b>	<b>542</b>

(รายได้) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน	80,114	2,191	79,251	1,219
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	4,533	(1,434)	3,044	(1,250)
<b>รวม</b>	<b>84,647</b>	<b>757</b>	<b>82,295</b>	<b>(31)</b>



**บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

**18. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น**

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 คำนวณจากกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทและจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายในระหว่างงวดตามวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก โดยแสดงการคำนวณดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>สำหรับงวดสามเดือน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(28,525)	(23,299)	2,590	1,673
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	60,450	60,450	60,450	60,450
<b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>	<b>(0.47)</b>	<b>(0.39)</b>	<b>0.04</b>	<b>0.03</b>

หน่วย : พันบาท/พันหุ้น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>สำหรับงวดเก้าเดือน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	261,966	(44,086)	363,988	6,202
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	60,450	60,450	60,450	60,450
<b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>	<b>4.33</b>	<b>(0.73)</b>	<b>6.02</b>	<b>0.10</b>

หน่วย : พันบาท/พันหุ้น

**19. เงินปันผล**

**บริษัท**

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2566 ของบริษัท ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจัดสรรกำไรเป็นเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 1.00 บาท และมีกำหนดจ่ายเงินปันผลจำนวน 60.45 ล้านบาท ให้แก่ผู้ถือหุ้น ในวันที่ 23 พฤษภาคม 2566

**บริษัทย่อย**

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2566 ของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจัดสรรกำไรเป็นเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 20 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 2 ล้านบาท มีกำหนดจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้น ในวันที่ 19 พฤษภาคม 2566

**บริษัท ประจักษ์ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

**20. การวัดมูลค่ายุติธรรม**

มูลค่ายุติธรรมจำแนกตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ได้ดังนี้

ข้อมูลระดับ 1 ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียว

ข้อมูลระดับ 2 ข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับ 1 ที่สามารถสังเกตได้โดยตรง (ได้แก่ ข้อมูลราคา ตลาด) หรือโดยอ้อม (ได้แก่ ข้อมูลที่คำนวณมาจากราคาของตลาด) สำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น

ข้อมูลระดับ 3 ข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินซึ่งไม่ได้อ้างอิงจากข้อมูลที่สามารถสังเกตได้จากตลาด (ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้)

สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม			
	ข้อมูลระดับที่ 1	ข้อมูลระดับที่ 2	ข้อมูลระดับที่ 3	รวม
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น</b>				
กองทุนส่วนบุคคล	-	2,381	-	2,381
หน่วยลงทุน	-	148,955	-	148,955
<b>สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น</b>				
ตราสารทุนในความต้องการของตลาด	54,929	-	-	54,929
ตราสารหนี้	-	30,000	-	30,000
เงินลงทุนอื่นๆ	-	-	5,500	5,500
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>54,929</b>	<b>181,336</b>	<b>5,500</b>	<b>241,765</b>

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ข้อมูลระดับที่ 1	ข้อมูลระดับที่ 2	ข้อมูลระดับที่ 3	รวม
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น</b>				
กองทุนส่วนบุคคล	-	2,381	-	2,381
หน่วยลงทุน	-	134,856	-	134,856
<b>สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น</b>				
ตราสารทุนในความต้องการของตลาด	54,929	-	-	54,929
ตราสารหนี้	-	30,000	-	30,000
เงินลงทุนอื่นๆ	-	-	5,500	5,500
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>54,929</b>	<b>167,237</b>	<b>5,500</b>	<b>227,666</b>

บริษัท ประจักษ์ โฮสติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566  
 (สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม			
	ข้อมูลระดับที่ 1	ข้อมูลระดับที่ 2	ข้อมูลระดับที่ 3	รวม
<b>สินทรัพย์</b>				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
กองทุนส่วนบุคคล	-	3,130	-	3,130
หน่วยลงทุน	-	9,283	-	9,283
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
ตราสารทุนในความต้องการของตลาด	86,184	-	-	86,184
เงินลงทุนอื่น	-	-	5,500	5,500
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>86,184</b>	<b>12,413</b>	<b>5,500</b>	<b>104,097</b>

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ข้อมูลระดับที่ 1	ข้อมูลระดับที่ 2	ข้อมูลระดับที่ 3	รวม
<b>สินทรัพย์</b>				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
กองทุนส่วนบุคคล	-	3,130	-	3,130
หน่วยลงทุน	-	4,243	-	4,243
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
ตราสารทุนในความต้องการของตลาด	86,184	-	-	86,184
เงินลงทุนอื่น	-	-	5,500	5,500
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>86,184</b>	<b>7,373</b>	<b>5,500</b>	<b>99,057</b>

วิธีการวัดมูลค่ายุติธรรมของข้อมูลระดับ 2

เงินลงทุนในหน่วยลงทุนวัดมูลค่ายุติธรรมโดยใช้ราคาต่อหน่วยซึ่งอ้างอิงจากมูลค่าสินทรัพย์สุทธิของกองทุนที่เผยแพร่โดยผู้จัดการกองทุน

**บริษัท ประกิต โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**  
**(สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

**21. การบริหารจัดการทุน**

วัตถุประสงค์ในการบริหารทางการเงินของกลุ่มบริษัทคือ การดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง และการดำรงไว้ซึ่งโครงสร้างของทุนที่เหมาะสม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 ในงบการเงินรวม แสดงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท 0.30:1 และ 0.45:1 ตามลำดับ และในงบการเงินเฉพาะกิจการเป็น 0.20:1 และ 0.34:1 ตามลำดับ

**22. ภาระผูกพัน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทมีภาระผูกพันที่ยังมิได้เปิดเผยไว้ในที่อื่น ดังนี้

กลุ่มบริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีกับธนาคารหลายแห่ง เป็นจำนวน 69.5 ล้านบาท โดยจำนองที่ดิน และสิ่งปลูกสร้างของบริษัท และจำนำเงินฝากธนาคารของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง และของกรรมการเป็นหลักประกัน และมีกรรมการของบริษัทและบริษัทย่อยร่วมค้ำประกันด้วย

บริษัทนำที่ดินและสิ่งปลูกสร้างบางส่วนใช้เป็นหลักประกันตัวสัญญาใช้เงิน วงเงินค้ำประกันสัญญา และประกวดราคากับธนาคาร ให้การร่วมค้ำในวงเงินจำนอง 80 ล้านบาท

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้นำเงินฝากธนาคารประเภทเงินฝากประจำตามที่กล่าวในหมายเหตุ 9 บางส่วน จำนำเป็นหลักประกัน วงเงินค้ำประกันสัญญา ให้การร่วมค้ำแห่งหนึ่งในวงเงิน 7.5 ล้านบาท

บริษัทได้ใช้พันธบัตรรัฐบาลของกรรมการบริษัทจำนวนเงิน 500,000 บาท เพื่อเป็นหลักประกันการใช้ไฟฟ้าแก่การไฟฟ้านครหลวง

**23. ข้อมูลอื่น**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 มูลค่าสินทรัพย์สุทธิต่อหุ้นในงบการเงินรวม คิดเป็น 16.56 บาทต่อหุ้นและ 13.53 บาท ต่อหุ้นตามลำดับ และในงบการเงินเฉพาะกิจการคิดเป็น 18.78 บาทต่อหุ้นและ 14.06 บาทต่อหุ้นตามลำดับ

**24. การอนุมัติงบการเงิน**

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกงบการเงินโดยคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2566